ỦY BAN NHÂN DÂN

         TỈNH GIA LAI

       Số:        /UBND-NNMT

V/v sử dụng một số điểm mỏ để
thi công các khu TĐC phục vụ

công tác GPMB Dự án đường sắt
tốc độ cao trên trục Bắc - Nam

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Gia Lai, ngày      tháng        năm 2025

                                                Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Xây dựng;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- UBND các xã, phường: Hoài Nhơn
Bắc, Bình An, An Nhơn Nam, Phù Mỹ,

Hòa Hội, Quy Nhơn Tây, Bồng Sơn.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
3459/SNNMT-ĐCKS ngày 08/10/2025 về việc xin chủ trương sử dụng mỏ đất
phục vụ thi công giải phóng mặt bằng Dự án Đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc –

Nam (kèm Biên bản làm việc liên ngành ngày 03/10/2025); Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh được sử
dụng 09 mỏ đất và khối lượng còn lại tại bãi thải Cụm công nghiệp Bùi Thị Xuân
để thi công các khu tái định cư phục vụ công tác giải phóng mặt bằng Dự án
đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc – Nam qua địa bàn tỉnh như đề xuất của Sở
Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn Trung tâm Phát triển
quỹ đất tỉnh và đơn vị liên quan triển khai thực hiện nội dung nêu trên đảm bảo
chặt chẽ, tuân thủ các quy định pháp luật hiện hành.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực
hiện./.

           KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Thuế tỉnh Gia Lai;
- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, N4, X2.

                Nguyễn Tuấn Thanh

17 105141